Vemos que el primer siervo que llegó fue justamente el que más 
debía: 10.000 talentos. Una suma fabulosa en aquél tiempo, para un 
trabajador, no sólo en aquél tiempo, sino también hoy, pues valiendo cada 
talento Cr$ 1.890, 00 en moneda brasileña, 10.000 alcanzaba la respetable 
suma de Cr$ 18.900.000,00 (dieciocho millones novecientos mil 
cruceiros). Si algún siervo, que sólo tuviese mujer, hijos y algunos haberes 
debiese esa importante cantidad al Vaticano, después de entregado al brazo 
fuerte sería irremisiblemente condenado a las penas eternas del infierno. 

Jesús escogió esa gran cantidad para impresionar mejor a sus oyentes